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Kl. 09:59 
Peter Christensen (V): 
Jeg skal nok vende tilbage til anden halvdel af 
spørgsmålet. Men til det med, når man spørger 
ud i omverdenen, vil jeg sige: Ja, når man spør- 
ger ud i omverdenen, når man spørger økono- 
mer rundtomkring i hele verden, bliver Dan- 
mark rost for at være et af de lande, som har 
håndteret den økonomiske krise på den mest 
fornuftige måde. 

Nu ved jeg jo selvfølgelig ikke, hvem hr. Villy 
Søvndal snakker med, hvis han en enkelt gang 
er syd for grænsen, men sandheden er bare, at 
når man lytter til økonomerne, får Danmark ros. 
Og når man ser på summen af de initiativer, vi 
har vedtaget, ja, så er den jo på niveau med det, 
man har vedtaget i forbindelse med den ameri- 
kanske økonomi. Tyskland er måske det eneste 
land i Europa, der faktisk gør mere end Dan- 
mark. 

I forhold til brugerundersøgelserne og me- 
ningsmålingerne fra Gallup i forbindelse med 
den danske velfærd vil jeg sige, at jeg tror -  og 
det kan man også se, hvis man går tilbage til ti- 
den under tidligere regeringer -  at når dansker- 
ne bliver spurgt til den offentlige velfærd, væl- 
ger de altid at være på den sikre side og bede 
om, at det skal blive bedre. Set fra en borgers 
vinkel vil jeg egentlig også anbefale den strategi, 
for den er både sikker og kan jo altid kun give et 
bedre resultat. 

Men det interessante er, at når man så går ind 
og spørger de danskere, som bruger de offentli- 
ge velfærdstilbud, er de alligevel godt tilfredse. 

Kl. 10:01 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Villy Søvndal. 

Kl. 10:01 
Villy Søvndal (SF): 
Tak for svaret, som jeg synes endnu en gang 
bare viser det, den foregående statsminister un- 
derstregede i sin grundlovstale fra 2001, nemlig 
at når man har siddet meget lang tid ved mag- 
ten, kan arrogancen nå ufattelige højder. Tænk 
sig, at svaret fra Venstres ordfører på en lammer 
om, hvad folk synes om velfærden, er, at det sy- 
nes de nok for sådan at helgardere sig, eller også 
har de ikke helt forstået, hvad det er, der sker. 
Det er jo det, der er Venstres og regeringens og 
Dansk Folkepartis problem i øjeblikket. 

Jo, folk har forstået, hvad der sker, og forstår 
simpelt hen ikke, at man i den længstvarende 
opgangsperiode i nyere dansk historie forvalter 
velfærden så dårligt, som tilfældet er. Både på 

ældreområdet, på sygehusområdet og på børne- 
området får regeringen dumpekarakterer. Er hr. 
Peter Christensens eneste svar, at det er, fordi 
folk tænker strategisk, når de svarer på et 
spørgsmål og/eller ikke forstår det, og at man i 
øvrigt burde vende sig til udlandet for at forstå, 
hvad det er, der sker i Danmark? 

Det er danskere, der har svaret, det er dem, 
der er tæt på, der har svaret, og som har dumpet 
regeringen. 

Kl. 10:02 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 10:02 
Peter Christensen (V): 
Jeg respekterer fuldt ud, at hr. Villy Søvndals op- 
gave som værende i opposition til regeringen er 
at tegne et billede af, at solen ikke har strålet si- 
den 2001. Det anerkender jeg fuldt ud. 

Jeg synes, det er ærgerligt, når der kommer 
målinger, som viser, at der er en opfattelse af, at 
der ikke er kommet noget ud af de mange ekstra 
ressourcer, vi har givet i forbindelse med den of- 
fentlige velfærd. Men man er nødt til også at re- 
spektere alle de andre målinger, der er, og dem 
vil hr. Villy Søvndal bare ikke kendes ved. Og 
det kan jeg godt forstå, fordi de mudrer det bil- 
lede, hr. Villy Søvndal gerne vil tegne af mørke 
skyer. 

Men det er da interessant, at af de danskere, % 
som er i kontakt med det offentlige sundheds- 
væsen, er ni ud af ti godt tilfredse. Af de danske- 
re, der skal have deres børn passet, er det godt 
87 pet., der er godt tilfredse. Når man går ind og 
spørger de ældre om hjemmehjælpen, er det 82 
pct., der enten er tilfredse eller meget tilfredse. 
Og det synes jeg da er interessant. Vi har her to 
målinger -  uden at hele diskussionen her skal 
handle om, hvad man kan måle sig til -  og der er 
det da interessant, at dem, der ikke er i kontakt 
med de offentlige velfærdsgoder, er mere kriti- 
ske end dem, der er i kontakt med dem. 

Kl. 10:03 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Margrethe Vestager for en kort bemærkning. 

Kl. 10:04 
Margrethe Vestager (RV): 
Det er altid mærkeligt at forestille sig, hvordan 
de her debatter opleves uden for Folketingssa- 
len, for jeg tror, meget af det bliver til en kamp 
om virkelighedsbilledet. Jeg vil gerne anerkende 
det skønmaleri, som statsministeren præsterede, 
og også den opfølgning, som Venstres ordfører 
havde. Det, der jo bare er underligt, er, at det er 


